国家工商行政管理总局关于印发《工商行政管理系统流通环

节食品安全监督管理责任及责任追究办法(试行)》的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_322685.htm 国家工商行政管理

总局关于印发《工商行政管理系统流通环节食品安全监督管

理责任及责任追究办法（试行）》的通知(工商消字[2006]

第80号)各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级市工商

行政管理局： 为了进一步加强流通环节食品安全监督管理，

明确职责，严格责任，充分发挥工商行政管理机关的职能作

用，切实保障食品市场消费安全，根据国务院的要求，结合

食品安全监督管理工作实际，国家工商行政管理总局制定了

《工商行政管理系统流通环节食品安全监督管理责任及责任

追究办法（试行）》，现印发给你们，请结合本地实际，认

真贯彻落实。国家工商行政管理总局二00六年四月二十五日

工商行政管理系统流通环节食品安全监督管理责任及责任追

究办法（试行） 第一条 为进一步加强流通环节食品安全监督

管理，切实履行市场监管职责，严格责任制度，保障食品市

场消费安全，根据有关法律、法规和《国务院关于进一步加

强食品安全工作的决定》，制定本办法。 第二条 工商行政管

理机关按照法律、法规、规章以及国务院有关规定，在食品

安全监督管理工作中主要履行下列职责： （一）依法办理食

品生产经营企业及个体工商户（以下简称食品经营者）的设

立、变更和注销登记，依法吊销食品经营者的营业执照，对

食品经营者的注册事项进行监督检查；将食品经营者营业执

照的发放、注销、吊销等信息通报相关部门；对食品经营者

进行经济户口管理和信用分类监管；依法查处取缔无照经营

食品违法行为。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com